آنها عملیات خود را با تکیه بر تشکیلات بانکی ابتدائی، که مبتنی بر ذخایر منسوجات قیمتی بود توسعه میدادند و تشدید میکردند. باید در نظر داشت که این منسوجات قیمتی را اسرائیلیان زیرک در اختیار پادشاهان ساسانی میگذاشتند. ما شواهد بسیار جالبی در این زمینه در تاریخ سلسله عباسی می یابیم. اگر در سال ۲۹۶ ه. ق ۹۰۸ میلادی، ابن معتر نتوانست بیش از یکروز خلافت کند، علت آن بود که وی دسیسه ای ضد شیعی ترتیب

داد و در آن زمان شیعیان بغداد، که غالب آنان ایرانی بودند تحت رهبری خانواده نوبخت قرار داشتند. این خانواده نیز صرافان (بانکداران) درجه اول را بایکوت کرد، بطوریکه خلیفه تیره بخت نتوانست حقوق سر بازان را بپردازد و مجبور بترك خلافت شد.